Mitsubishi UFJ Lease & Finance                   2018年10月29日

News Release

東京都千代田区丸の内一丁目５番１号
三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ リ ー ス 株 式 会 社
取 締 役 社 長  柳 井 隆 博
（コード番号 ８５９３ 東証・名証第１部）

お問合せ先

コーポレートコミュニケーション部長 楠 浩一

                                     ＴＥＬ ０３－６８６５－３００２

米国販売金融事業会社ENGS Holdings Inc. の株式取得について

三菱UFJリース株式会社（以下「当社」）は、全米でトラック・トレーラー、工作機械、建

設機械の販売金融事業等を展開するENGS Holdings Inc.（以下「ENGS社」）の全株式を、

Aquiline Capital Partners LLCを代表者とする同社の株主から取得することについて合意しま

したのでお知らせいたします。

ENGS 社は、1952 年に設立されて以降、トラック・トレーラーの販売金融事業を展開して

おりましたが、近年は工作機械、建設機械の販売金融のほかファクタリング・保険代理店

業務等にも進出するなど事業分野の多角化や、IT の活用をはじめとする販売金融プラット

フォームの先進化を進めています。

当社グループでは、世界最大の設備ファイナンス市場である米国を重点市場と位置付け、

2016 年に地場・マルチナショナル企業向け専門チームを立ち上げたほか、2017年には北米

貨車リース事業のプラットフォームを設立するなど、事業拡大に取り組んでまいりました。

また、販売金融事業においては、2015年にタイに拠点を設立するなど、販売金融事業に係

る専門性を高めて来ました。

今回 ENGS 社を当社グループに加えることで、米国内における設備導入ニーズにより的確

にお応えする販売金融ソリューションを提供してまいります。

＜ENGS 社の概要＞

商号 ENGS Holdings Inc.

本社所在地 米国イリノイ州

設立年 1952年

代表者 President & CEO Craig Weinewuth

総資産 680 百万ドル（2017年 12 月末時点）

事業内容 トラック・トレーラー、工作機械・建設機械の販売金融、ファクタ

リング、保険代理店業務

以 上